Quum Nomina sine Pronominibus, et in specie Articulo, nullam admittant flexionem per casus, hinc absolute posita, loco Genitivi Ablativum cum Praepositione *de*, et Dativi eundem cum Praepositione *à* possunt, e. g.

- Abenu comperatu sesse carre de legne.* Enimus sex currus lignorum.
Diciti à secilatorii so sedia à prandiu. Dicite messoribus, ut considerent ad prandium.

De his vero mox in tractatu de Praepositionibus ulteriora adferemus.

III. Accusativus casus ponitur ad vicinius obiectum, in quod actio Verbi immediate influit, determinandum; e. g.

- Bouariu' lu pasce boni' li.* Bubulcus pascit boves.
Noi collegimu pere. Nos colligimus pira.
Antoniu compera ceresie. Antonius emit cerasa.
Noi mancamu pane, et voi bebìti aqua. Nos manducamus panem, et vos bibitis aquam.
Servanu ad aqua cabilli' li. Servanus potat equos.

Prae Accusativo personae ad proprius distinguendum a Nominativo solet Praepositio *pre* poni; e. g.

- Romani' li baturo pre Daci' li.* Romani superarunt Dacos.
Titu vedì pre Paullu. Titus vidit Paullum.
Parenti' li ama pre filii. Parentes amant filios.

SYNTAXIS PRAEPOSITIONUM.

Praepositiones Nominibus junguntur, eorumque relationes determinant; regunt autem omnes Accusativum casum, quapropter hic locum eis assignare non abs re fore censuimus.

A ad, significat:

1. directionem, e. g.

<i>Pergite a casa!</i>	Pergite domum!
<i>Procedimus a monte.</i>	Procedimus ad montem.
<i>Levati a mente!</i>	Attendite!
<i>Ne ducimur à campu. *)</i>	Imus rus.
<i>Ve ducimur à baselica.</i>	Ilis ad templum.
<i>Veniti à noi!</i>	Venite ad nos.
<i>Du-te à lucru!</i>	Vade ad laborem.
<i>Pergimur à Roma.</i>	Pergimus Romam.

2, Locum, in quo, vel personam, apud quam, itaque quietem; e. g.

<i>Nu e a casa.</i>	Non est domi.
<i>Frate meu e à campu.</i>	Frater meus est ruri.
<i>Abemu pranditu à parenti.</i>	Prandimus apud parentes.
<i>Passaro trei anni à Parisi.</i>	Transegerunt tres annos Parisiis.

3. Temporis momentum, e. g.

<i>A mediadina abemu adjunsu a casa.</i>	Ad meridiem advenimus domum.
<i>A medianocle inquo era scol-latu.</i>	Ad mediam noctem adhuc vigilabat.
<i>À primavera volemu incepere altre scientie.</i>	Primo vere alias scientias incipere volumus.
<i>A iberna remanemu in ciuitate.</i>	Hieme moramur in urbe.
<i>À automna faciti-ni onore' la de venire à noi.</i>	Autumno praestate nobis honorem ad nos veniendi.
<i>A quatra ore fiti aici.</i>	Ad quartam horam estote hic.
<i>Noi cenamu à noue.</i>	Nos coenamur nona hora.

*) Praepositio à solet in communi sermone pronunciari là, ut A) pagina 6), notatum est.